ao vencedor da cota principal, ou diante de sua recusa, aos licitantes remanescentes, de forma
sucessiva.
1.1.4. Se a mesma licitante vencer a cota reservada e a cota principal, a contratação deverá
ocorrer pelo menor preço ofertado.

1.2  VALOR  ESTIMADO:  R$  181.070,56  (cento  e  oitenta  e  um  mil,  setenta  reais  e
cinquenta e seis centavos).

1.3. Integram este Edital os seguintes ANEXOS:
ANEXO I: Termo de Referência
ANEXO II: Proposta de Preços;
ANEXO III: Modelo de Declarações;
ANEXO IV: Documentação Técnica;
ANEXO V: Minuta da Ata de Registro de Preços;

[...]

sistema fechado tornando-a embalagem para sistema 

aberto, tornando possível o fracionamento com 
segurança da dieta seja utilizando seringas de 20 ou 

60ml ou frasco de dieta enteral – Pacote com 1 
unidade.

1.2 O custo estimado total da contratação é de R$ 181.073,20 (Cento e oitenta e um mil, setenta e 
três reais e trinta e vinte centavos), conforme custos unitários apostos na tabela acima.

1.3. Da pesquisa de preços: A pesquisa de preços para todos os itens foi inicialmente realizada no 
Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP). Buscando refletir ao máximo a realidade de preços

[...]

Os valores individuais obtidos para cada um dos itens (Portal Nacional de Contratações Públicas,  
e Banco de Preços) encontram-se descritos em documentos em anexo devido ao grande volume de 
informações.

O custo estimado total da contratação é de R$ 181.073,20 (Cento e oitenta e um mil, setenta e 
três reais e trinta e vinte centavos), conforme custos unitários apostos na tabela acima.

7- Justificativas para o parcelamento ou não da solução

O objeto da contratação trata-se da obtenção de vários materiais. Nesse contexto entendemos 
que o presente certame deverá ser  organizado por itens,  de modo que seja ampliado a fase de